ПРОЕКТ
внесен мэром

города Йошкар-Олы
_________Е.В.Маслов

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов

городского округа «Город Йошкар-Ола»
седьмого созыва

         _______ сессия                                                             _______2023 года

О Порядке заключения соглашений о защите и поощрении
капиталовложений со стороны городского округа «Город Йошкар-Ола»

В соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 1 апреля
2020 г. № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской
Федерации» Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок заключения соглашений о защите
и поощрении капиталовложений со стороны городского округа «Город
Йошкар-Ола».

2. Определить администрацию городского округа «Город Йошкар-Ола»
органом, уполномоченным на заключение (присоединение к соглашению),
изменение и расторжение соглашений о защите и поощрении
капиталовложений в отношении проектов, реализуемых (планируемых
к реализации) на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»,
от имени городского округа «Город Йошкар-Ола».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола»
и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского
округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной
сети  «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по экономическому развитию (А.В. Синяев)
и постоянную комиссию по законности (А.Л. Бастраков).

                Глава
     городского округа
  «Город Йошкар-Ола»                                       В. Кузнецов